
 

 
PORTARIA Nº 300/GP/2024                                                    De 06 de Dezembro de 2024. 
 

“Prorroga prazo para conclusão dos 
trabalhos da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar designada 
pela Portaria nº 254/GP/2024, de 10 de 
outubro de 2024”. 
 

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do 

Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,  

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Fica prorrogado por mais 30 dias, contados a partir de 10 de 

dezembro de 2024, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo 

Administrativo Disciplinar designada pela Portaria nº 254/GP/2024, de 10 de 

outubro de 2024. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Pontal do Araguaia, 06 de Dezembro de 2024.     
 
    
 
 

                          ADELCINO FRANCISCO LOPO 
  Prefeito Municipal 


		2024-12-06T12:18:01-0300
	ADELCINO FRANCISCO LOPO:39564487153




